condigno et iuste g're augmētū. p'bat auctōitate bti Aug. ad Bonifaciu. q'fa meret augeri vt aucta merita: p'fici: q' p'bat rōne: q' p'his grām/hz vnde potest proficere in merito p'empti b'fici: q' etiā hz vnde pōt p'ficere in gra. reme: p'ia: q' maior b'titudo retribuenda perigit maiorē grām in p'miando. p'pōter: ergo gratiā crescere p'pōtionabilitē ad gloriā retribuendam: crescit autē grā p' sui augmētū. Quomodo autē auget grā: p'iz. q. iiii. r' sequentiōis dist. xvii. p'ami lib. Itē oēs p'dictōes meriti de p'digno p'ueniūt bono operi ex grā elicito respectu vltioris gradus gr'e q' auget: q' aīo parz: q' ibi est dignitas eliciētis: est grā qua coopante meritū elicit: est: q' p'pōitio ad g'dum q' grā auget. Quin r' i tota grā constituta ex grā p'existente r' sup'addita excedit grām p'existente: nō g'ius ille p'fice q' sup'addit nō excedit: r' p'fice respectu illi⁹ est meritū nō respectu p'existēt. ¶ Quarta p'eluso p'cto. 4. r' Anima obicis remotiōe ac bono motu in deū ex arbi. libertate elicitō primā grām mereri pōt de p'gruo p'bat: q' actū facientis q'd in se est deus acceptat ad tribuēdū grām primā: nō ex debito iusticie/ h'z ex sua liberalitate: h'z aīa remouēdo obicē/ cessando ab actu r' cōfensu p'cti: r' eliciendo bonū motū in deū tanq' in suū p'ncipiū r' finē factū q'd in se est: q' actum remouit obicis r' bonū motū in deū acceptat de⁹ de sua liberalitate ad infundēdū grām. Ultra ergo remotione obicis r' bono motu meret grātiā de congruo. Ultra ita p'ia p'iz ex q'd nois meriti de cōgruo. p'ima p'ia nota: q' p'yllogistica in tertio p'rie accipiēdo maiōe vniuersalit. adior. p'bat Zach. i. L'ouertimini ad me: r' ego cōuertar ad vos. Itē Jaco. iiii. Appropinquate deo: appropinquāt vobis. Itē Apoc. iij. E' go flo ad hōstiu r' pulsi: si quis aperuerit mihi ianuā introibo ad illū r' cenabo cū illo: ipse meū. L'ouertit ad deū: appropinquāt deo aperiri illi: est facere q'd in se est. L'ouertit autē deus ad hōiem. Appropinquat et r' intrat habitando in eo r' cenando cū illo: q' gratiā quā infundit. Itē Aug. sup illud. ij. ad T'imo. ij. Negare seipm non potest: cum sit iustus non pōt negare suā iusticiā: ergo cū sit misericōs: nō pōt negare suā bonitatē r' misericōrdiā: q' p'mo est ad largiēdum de sua misericōrdia r' bonitate: q' ad p'niēdū de sua iusticia. Et ergo non pōt suā iusticiā negare facientibus malis: multo magis nō pōt suā bonitatē r' misericōrdiā negare illis qui redimūt eā. Sed qui facit q'd in se est: requirit bonitatē r' misericōrdiā: ergo dat ei. hoc autē est infundere grām. Item Augu. sup illud Rom. v. Iustificati ex fide pacē habemus ad deū dicit. Deus respicit confugiētes ad se: aliter in eo esset iniquitas. Et impossibile est q' in eo sit iniquitas: ergo impossibile est q' nō recipiat confugiētes ad se: h'z faciens q'd in se est confugit ad ipm: ergo necesse est q' ipm recipiat. Recipit autē infundēdo grām. mino p'bat: q' remouendo obicem q' est cōfensus in p'ctū r' eliciendo per li. ar. motū in deū bonum facit quod in se est: vltra etiā ex se nō potest supposita semp generalī infuētia dei sine qua oīno nihil pōt. Itē p'm Augu. par. iij. q. lxx. art. penul. In q'libet hoīe est rō recta p'naturā qua q'libet pōt cognoscere suū p'ncipiū. i. deū p'et hoc est: q' q'libet homo naturaliter scit se nō sem per se fuisse: scit se factū esse r' habere p'ncipiū: r' scit q' ad illo p'ncipiū hz quicqd hz boni a q' debet petere bonū r' suoz defectū sup'pletionē. In cuius signum nulla fuit hōim natio q' voluit esse sine deo a q' necessa